
OBSAH Str.

1. Úvod 7
2. Historie amputací 8
3. Současná rehabilitace amputovaných 10
4. Příčiny amputace dolní končetiny 16
5. Indikace к amputaci 20
6. Rehabilitace amputovaných na dolní končetině 22
6.1. Psychologie amputovaných 22
6.2. Zahájení rehabilitace 25
6.3. Včasné ošetření po amputaci 28
6.4. Pahýl 29
6.5. Protěžování 31
6.6. Problémy při protěžování 31
6.7. Práce fyzioterapeuta 33
6.8. Práce ergoterapeuta 33
6.9. Fyzikální terapie 35
6.10. Farmakoterapie 36
6.11. Balneoterapie 37
6.12. Posudková problematika a resocializace 38
6.13. Možnosti vyšetření pacienta před a po operaci 38
7. Kritéria funkčního protézo vání 43
7.1. Předpoklady subj ekti vní 44
7.2. Předpoklady objektivní 45
7.2.1. Předpoklady fyzické 45
7.2.2. Předpoklady psychické 47
7.2.3. Předpoklady sociální 47
8. Protetická technika 48
9. Reintegrace amputovaného do společnosti 54
9.1. Předpisy 54
9.2. Zdatnost a výkonnost amputovaného 55
9.3. Pohybové aktivity amputovaných 58
10. Sport amputovaných 61
10.1. Chůze 62
10.2. Atletika 62
10.3. Plavání 64
10.4. Sportovní hry 64
10.5. Cyklistika 65
10.6. Tenis 66
10.7. Zimní sporty 67
10.8. Další sporty 67
11. Komplikace amputací 70
11.1. Komplikace včasné 70
11.2. Komplikace pozdní 70
12. Problémy a úskalí rehabilitace 72
13. Závěr 73
14. Literatura 74


